ヒューマンデータ
RS-485/422 LAN コンバータ
(DB9 タイプ)
LNX-004 （Rev2）
ユーザーズマニュアル
Ver.2.0
LNX-004 (Ver.2.0)
  目 次

NG 送受信LED（TX/RX）点滅
設定データ内の製品型式が実機と異なる
LNX設定ツールで製品型式の修正を行う
この後でmicroSDカードの
取り外しが可能です
電源（PWR）LED、
送受信LED（TX/RX）点灯
設定書き込み
送受信LED（TX/RX）消灯
システムLED（SYS）点灯
バックアップファイルを保存
RD_DATA.TXTが作成される
（同一ファイルがある場合上書き）
システムLED（SYS）点滅
（システム起動中）
 15
LNX-004 (Ver.2.0)
8.2. 機能説明
項目 内容
設定データ読込 microSD カードから設定データ（RD_DATA.TXT）を読み込みます
【microSD カード内の情報】には MAC アドレス、ファームウェアのバージョン
が表示されます
設定データ保存 microSD カードに設定データ（WR_DATA.TXT）を保存します
ネットワーク ネットワーク経由で設定/読込を行います。製品と PC が、同一セグメント内
に LAN 接続されている必要があります
製品選択 製品選択の画面が表示されます。この画面で日本語/英語の言語切り替え
ができます
クリップボードへコピー 設定画面をクリップボードへコピーします
終了 アプリケーションを終了します
16
LNX-004 (Ver.2.0)
[基本設定]
項目 内容
IP アドレス 本製品の IP アドレスを設定します
IP アドレスは同一ネットワーク内で重複しないようにしてください
初期値は[0.0.0.0]に設定されています（IP アドレス自動取得）
サブネットマスク サブネットマスクを設定します。
デフォルトゲートウェイ LAN から外側に出るルータの IP アドレスを設定します
（ルータの LAN 側の IP アドレスを設定）
LAN 内のみで使用する場合はデフォルトの[0.0.0.0]に設定してください
ポート番号 本製品のポート番号を設定します
初期値は[10001]に設定されています。変更する場合は下記のポート
番号を割り当てしないで下さい。これらは他の機能に割り当てられてお
り通信用に使用できません
1～1024 ウェルノウンポート番号
9999 セットアップメニュー
14000～14009 旧リダイレクタ互換用
30704 汎用 I/O のリモート制御時に使用
30718 コンフィギュレーション用
プロトコル [TCP]または[UDP]を設定します
通常は[TCP]に設定しますが、１対多の通信（ブロードキャストなど）、
信頼性よりも応答性重視の通信の場合[UDP]を選択します
リモート設定(トンネリング)
有効/無効
リモート(トンネリング)接続する場合は、[有効]に設定し相手側の IP ア
ドレス、ポート番号を設定してください
相手側の IP アドレス トンネリングの相手側の IP アドレスを設定します
相手側のポート番号 トンネリングの相手側のポート番号を設定します
接続方法 相手側へ接続する方法を下記から選択します
・シリアルから何らかの文字を受信した時
・起動した時に自動接続
 17
LNX-004 (Ver.2.0)
項目 内容
ボーレート シリアル機器と通信させる場合、同じ通信速度（ボーレート）に設定す